R E Q U E R I M E N T O  Nº. 771
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/10/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este parlamentar foi procurado por moradores da Chácara de Recreio Vista Alegre, informando sobre a falta de iluminação pública adequada no retorno de acesso ao local.

Referida situação causa grande sensação de insegurança a todos que se utilizam desse retorno principalmente aos trabalhadores e empresários do Distrito Industrial III e IV.
Sendo assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando, implantar iluminação pública sob as pontes de acesso à Chácara de Recreio Vista Alegre, de forma a beneficiar todos que circulam pela área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de outubro de 2021.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/dvm